
CITTA’ DI CAMPI SALENTINA
Provincia  di   LECCE

* * * * *

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale
N.  105  DEL  25/06/2021

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO “SCUOLA DI INTERNET PER TUTTI” REALIZZATO NELL’AMBITO

DEL PROGRAMMA NAZIONALE “OPERAZIONE RISORGIMENTO DIGITALE”

L’anno 2021 addì 25 del mese di giugno, a seguito di apposita convocazione disposta per le ore
08:30, si è riunita alle ore 08:30, nella sede comunale la Giunta Comunale. Dei membri della Giunta
Comunale, all'inizio della trattazione del presente punto all' O.D.G., risultano n. 5 presenti n. 1 assenti,
sebbene invitati, così come segue:

QUALIFICA PRESENTE ASSENTE

FINA ALFREDO PAOLO Sindaco Sì
PALMARIGGI Laura Vice Sindaco Sì
DE LUCA Francesco Assessore Sì
CONVERSANO Alessandro Assessore Sì
CALLIARI Rita Assessore Sì
GRASSO Andrea Assessore Sì

Partecipa, IL SEGRETARIO GENERALE dr. Dott.ssa Manuela RIZZO

Presiede FINA Alfredo Paolo nella sua qualità di SINDACO, il quale, riconosciuta legale

l’adunanza, sottopone alla Giunta la proposta della deliberazione in oggetto, qui di seguito

trascritta unitamente ai pareri ove occorrenti di cui all’articolo 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n.

267 così come sostituito dall'art. 3 comma 1 lettera b) della Legge 213/2012

“ L A  G I U N T A  C O M U N A L E “

Delibera G.C. n. 105 del  25/06/2021  1



Premesso

-che con nota del  16.06.2021,  prot.  com.  nr.  10209,  il  Sig.  Sergio Piergianni,  Referente  per  la
Regione  Puglia  del  progetto  di  Fondazione  Mondo  Digitale,   in  collaborazione  con  Tim, 
“SCUOLA  DI  INTERNET  PER  TUTTI”  realizzato  nell’ambito  del  Programma  nazionale
“Operazione Risorgimento Digitale”, ha proposto al Comune di Campi Salentina una partnership
gratuita mirata alla formazione digitale di cittadini; 

-che il corso base denominato “Migliorare la vita con il  Digitale” si articola in quattro lezioni
online, della durata di  un’ora ciascuna,  per quattro settimane con i seguenti contenuti : Digitale in
tasca: ottimizziamo e personalizziamo le configurazioni dei nostri strumenti  portatili;  Pagamenti
digitali in sicurezza: scopriamo come utilizzare in sicurezza home banking, e-commerce e shopping
online; Io, Cittadino digitale: conosciamo gli strumenti della PA per migliorare la nostra vita; Salute
e  benessere  on  line:  introduciamo  le  applicazioni  per  salute,  benessere  e  tempo  libero.  Per
partecipare  non  occorrono  specifiche  competenze  ma  solo  una  minima  padronanza  di  telefoni
smartphone, tablet o pc; 

Atteso che la proposta progettuale non comporta oneri economici a carico dell’Ente locale e che
appare un utile strumento attraverso cui rafforzare le conoscenze tecnologiche dei cittadini nonché
migliorarne la vita quotidiana mostrando loro come smartphone, tablet e pc se usati correttamente
possano semplificare le attività e aiutare alla realizzazioni di obiettivi e passioni; 

Considerato che il Comune di Campi Salentina è da sempre attento e sensibile alle manifestazioni
che promuovono e incentivano la cultura e la condivisione nelle sue più disparate forme appare in
questo senso utile aderire alla proposta progettuale sopra illustrata attraverso la convenzione con
Fondazione Mondo digitale; 

Visto il Dlgs n. 267/2000;

con votazione unanime favorevole, espressa nelle forme di legge

DELIBERA 

La promessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto:

1)     Prendere atto di quanto riportato nella nota del 16.06.2021, prot. com. nr. 10209, 

inoltrata dal Sig. Sergio Piergianni , Referente per la Regione Puglia del progetto di 

Fondazione Mondo Digitale in collaborazione con Tim,  “SCUOLA DI INTERNET PER 

TUTTI” realizzato nell’ambito del Programma nazionale “Operazione Risorgimento 

Digitale”; 

2)     Approvare la bozza di convenzione allegata al presente atto; 

3)     Autorizzare il Sindaco a sottoscrivere la convenzione allegata:

4)     Demandare al Responsabile del Settore 1 gli adempimenti necessari anche alla 

diffusione attraverso i canali social del Comune di Campi Salentina dell’iniziativa; 

5)     Dare atto che l’adesione non comporta oneri a carico dell’Ente locale.

Si dichiara, con separata unanime votazione, espressa nelle forme di legge, il presente atto 

Delibera G.C. n. 105 del  25/06/2021  2



immediatamente esecutivo ex art 134 del DLgs 267/2000.

 

Pareri sulla suesposta proposta deliberativa
Vista la proposta di cui all'oggetto:
Visto l'art.49 della Legge 18/08/2000 n.267 così come sostituto dall'art.3 comma 1 lett. b) della 
Legge n. 213/2012

Il sottoscritto Responsabile del Servizio

ESPRIME PARERE  Favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ed attesta la regolarità e 
la correttezza dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000
Eventuali osservazioni:

Campi Salentina, 22/06/2021

Il Responsabile del Servizio
f.to Dott.ssa Fortunata SINISCALCHI

Delibera G.C. n. 105 del  25/06/2021  3



Il Sindaco mette ai voti l’antescritta proposta di deliberazione, che all’unanimità e nei modi 
di legge

LA GIUNTA APPROVA

   [ X ]   E RENDE IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE CON SUCCESSIVA UNANIME VOTAZIONE

Di quanto precede viene redatto il presente processo verbale, letto, approvato e   sottoscritto
da

SINDACO
f.to FINA Alfredo Paolo

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Manuela RIZZO

RELATA INIZIO PUBBLICAZIONE

La  presente deliberazione viene affissa in copia all’Albo Pretorio del Comune il 29/06/2021
 per rimanervi per 15 giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

Campi Salentina, lì  29/06/2021

Responsabile della Pubblicazione/Il messo notificatore
f.to ANNACHIARA MATTEI

IL SEGRETARIO
GENERALE

f.to Dott.ssa Manuela RIZZO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Manuela RIZZO

ESEGUIBILITA’ DELLA DELIBERAZIONE
   
 [ X ]  dichiarata immediatamente eseguibile(art. 134, comma 4 D.Lgs. n. 267/2000.)

Campi Salentina, Lì 25/06/2021 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Manuela RIZZO

    
ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

N° Reg. 1194
 
    [   ]  la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________ decorsi 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3 D.Lgs. n. 267/2000.)

Campi Salentina, Lì 29/06/2021 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Manuela RIZZO

Delibera G.C. n. 105 del  25/06/2021  4



Delibera G.C. n. 105 del  25/06/2021  5


	Assente

